4

[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МЕРЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНИНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

От 30 января  2024 года                                                                                        № 04
	Об  утверждении размера платы за услуги

по содержанию и текущему ремонту общего имущества в многоквартирном доме для  нанимателей жилого помещения, занимаемого по договору социального найма или по договору найма жилого помещения государственного или муниципального жилищного фонда и собственников жилых помещений, которые не приняли или не реализовали решение о выборе способа управления

многоквартирным домом

Руководствуясь пунктом 2 части 1 статьи 154, частью 4 статьи 158 Жилищного Кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства РФ от 13 августа 2006 года  № 491 «Об утверждении Правил содержания общего имущества в многоквартирном доме и правил изменения размера платы за содержание и ремонт жилого помещения в случае оказания услуг и выполнения работ по управлению, содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме ненадлежащего качества и (или) с перерывами, превышающими установленную продолжительность», в соответствии с Методическими рекомендациями по установлению размера платы за содержание жилого помещения для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения, а также по установлению порядка определения предельных индексов изменения размера такой платы, утвержденными Приказом Минстроя России от 06.04.2018 № 213/пр, Совет депутатов Мерлинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области
         РЕШИЛ:

1. Утвердить размер платы за услуги по содержанию и текущему ремонту общего имущества в многоквартирном доме для нанимателей жилого помещения, занимаемого по договору социального найма или по договору найма жилого помещения государственного или  муниципального жилого фонда и собственников жилых помещений, которые не приняли или не реализовали решение о выборе способа управления многоквартирным домом согласно калькуляциям.

          2. Настоящее решение обнародовать в соответствии с Уставом Мерлинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на странице Мерлинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области».

3. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования (обнародования).

Глава муниципального образования

Мерлинского сельского поселения

Краснинского района Смоленской области                          Э.М. Киреенкова
	Калькуляция

	расходов на содержание жилья на 2024г. для домов 2 этажа без центральныого отопления и горячего водоснабжения

	Адреса многоквартирных домов
	д. Маньково ул. Моисеенкова д.3,д.5; ул. Советская д.11, 13, 15, 17, 19; ул. Восточная д.10

	Площадь жилых и нежилых помещений
	2900
	м2

	Количество помещений
	64
	ед.

	Площадь мест общего пользования
	0
	м2

	Площадь земельного участка с твердым покрытием подлежащая ручной уборке
	0
	м2

	Площадь земельного участка подлежащая механизированной уборке в зимний период
	0
	м2

	Площадь земельного участка с газоном
	0
	м2

	Площадь земельного участка с газоном подлежащаяя окашиванию
	0
	м2

	Протяженность сетей газоснабжения фасадный газопровод
	0
	м/п

	Протяженность сетей газоснабжения внутренний газопровод
	0
	м/п

	№п/п
	Наименование работы и услуги
	Ед. изм.
	Стоимость за ед. изм. руб в год
	Кол-во
	Периодичность в год
	Стоимость в год, руб.
	Стоимость в мес., руб.
	Стоимость руб. на м2

	Содержание придомовой территории

	1
	Ручная уборка придомовой территории с твердым покрытием
	100м2
	15177,79
	0,000
	Приложение 1 к Приказу Госстроя РФ от 09.12.1999 №139
	0,00
	0,00
	0,00

	2
	Ручная уборка территории газона
	1000м2
	12243,41
	0,000
	Приложение 1 к Приказу Госстроя РФ от 09.12.1999 №139
	0,00
	0,00
	0,00

	3
	Окашивание зеленой зоны придомовой территории
	100м2
	400,00
	0,000
	5
	0,00
	0,00
	0,00

	4
	Механизированная уборка придомовой территории (очистка снега) за 1 проход
	1000м2
	600,00
	0,000
	40
	0,00
	0,00
	0,00

	Уборка мест общего пользования (подъездов)

	1
	Уборка мест общего пользования (подъездов)в МКД без оборудования в год
	100м2
	45469,40
	0
	Приложение 3 к Приказу Госстроя РФ от 09.12.1999 №139
	0,00
	0,00
	0,00

	Содержание инженерных систем

	1
	Содержание систем холодного водоснабжения, водоотведения
	100 кв
	167332,06
	0,640
	п. 2.2.1.2. Приказа Госстроя РФ от 09.12.1999 №139
	107092,52
	8924,38
	3,08

	2
	Содержание систем электроснабжения
	100 кв
	21869,75
	0,640
	п. 2.2.1.3. Приказа Госстроя РФ от 09.12.1999 №139
	13996,64
	1166,39
	0,40

	3
	Содержание систем вентиляции и дымоудаления
	1 кв
	200,00
	64,000
	2
	25600,00
	2133,33
	0,74

	4
	Содержание фасадных сетей газоснабжения
	100мп
	387,60
	0,000
	1
	0,00
	0,00
	0,02

	5
	Содержание внутренних сетей газоснабжения
	100мп
	4735,20
	0,000
	1
	0,00
	0,00
	0,30

	6.
	Текущий ремонт
	100м2
	45469,40
	0,000
	Приложение 3 к Приказу Госстроя РФ от 09.12.1999 №139
	0,00
	0,00
	0,00

	7.
	Косметический ремонт подьездов
	100м2
	45469,40
	0,000
	Приложение 3 к Приказу Госстроя РФ от 09.12.1999 №139
	0,00
	0,00
	0,00

	Содержание ограждающих и конструктивных элементов

	1
	Содержание ограждающих и конструктивных элементов
	100м2
	1932,37
	29,000

	56038,83
	4669,90
	1,61

	Аварийное обслуживание

	1
	Аварийное обслуживание
	100м2
	444,01
	29,000

	154516,05
	12876,34
	4,44

	Материалы и работы, не учтенные расчетом

	1
	Материалы и работы, не учтенные расчетом
	100м2
	348,00
	29,000

	34800,00
	2900,00
	1,00

	Услуги по управлению

	1
	Услуги по управлению
	100м2
	200,00
	29,000

	69600,00
	5800,00
	1,80

	Итого:

	13,39